inconvulsapermaneant, placuit nobis eidem 80*cc-

clesie canonicispresentis paginule cirographum
80"

scribcre, et, ut de cetero tociuscalumpnieauferatur

occasio,ipsumcyrographumnostrorum appositione

sigillorumroborare. Huiusrei testes habentur, quo-
rum riominasubscriptavidentur :

Rohardus scilicet et nepos eius, Radulphus.
Iohannesde Valentienes»06.Babinus. Fulco.

Salem. Bencelinus.Thosetus 80T,qui omnes

considerandeterre, de qua calumpniafuerat,
convenerunl.

Et alii qui secuntur, scilicet :

Roches30Sde Nazarcth. Ermenaudus. Helias,
frater eius. Nicolaus309,camerarius. Odode

Turcarrae31°.RadulphusLi 31»Fanchenirs.

Herbertus de Regitestc, qui huic noslre in-

terfucrunt concessioni.

Anno ab incarnalione Domini sici.n, indiclione

xv.

XLIX»'».

PRIVILEGIUMMILESENDISREGINE8,sDF,COMMUTATIONE
10IIANNISPATRICII.

In nominesancte et individucTrinitatis Patris et

Filii et SpiritusSancti, amcn.

Notum sit omnibus, tam fuluris quam prescnli-

bus, quod ego Milisendis"'*, Dei gratia Iherosoli-
morum regina, concedo,laudo et approbocommu-
lationemillam,que facta full tcmporibus dominiac
raariti mei, illustris regis IhcrosolimorumFulconis,
inter IhoanncmS1".Patriciumet canonicosDominici

Sepulcride duobus casalibussuis, scilicetMeginaet

A Mezera,cum omnibuspertinentiis suis pro duobu*
aliis Sancti Scpulcri casalibus,Caferraelichet An-

quina, similiter cum pertinentiis suis. Quamcom-
mntationemBabinus. a quo idem Iohannesfcoduin
tenebat suum "», concessitet in noslra approbavit
presentia; Petrosus quoque, cognatus eiusdem,

ipsam concessit factam commutationem; Bruna

quoque, uxor lohannis, ac filii eius, Thomas ct

Eustachius, heredesquesui coram nobis et hamini-

bus nostris facte'assenserecommutationi; tali vidc-

licet condilioneut, si qua in posterumsuperprefata
casalium commutatione quorumlibet oriretur ca-

lumpnia, ipse Iohannes, commutationisactor, et

heredes eius ac illi, adquos hereditas ipsius trans-

ierit post ipsum, ecclesieSancli Sepulcri obligati
B perpetuotenerentur ut, quidquid

3'7dampnipropter
motamcalumpniameisdemcanoniciscontigerit,sub

cstimationebonorum virorum ecclesieet conventui

ab ipso lohanne et heredibus suis in integrum re-

stauretur. Verum quoniam in tempore domni Ful-

conis regis propter quasdam emergentesex parlc
Iohanniscontroversiascommutatioprctaxata, prout
predicteDominiciSepulcri ecclesieplacuit,debitum

ac pacificumfinemsortiri non potuit, ego, que modo

rem et negocium ex omni parte positum in pace
conspicio,que eliam commutationifacle interfui, et

poslmodum ab illis, de quibus supradixi, commu-

tationem concessam et conlaudatam audivi, eam

firmamet ratara teneoet vivaciter alfirmo, ac pro
anima supranominatimarili mei ac meaUliorumque
meorum salute, qui cominutationera viderunt et

concesserunt,ne aliquandotemeritate alicuiuscom-

mutatioet concessiohec infirmari possit,presentem

paginamcommulationiset concessionisniodumcon-

tinentern sigillimei appositione roboravi, quatinus
ex nostra cura prenominata Sepulcri Dominiciec-

clesia habeat unde pro nobis, qui donumconces-

sinius, coram sanctis locis318.Deumomnipotentcm
iuste orare debeat. Interfuerunt siquidemhuic con-

cessioni nostre in veridico testimonio, quoturo
nomina subscribuntur, videlicet:

Giraudus319,Bethlemita 3!0
episcopus. Arnul-

fus, eiusdem canonicus. Gaufridus, abbas

Templi.Rogerius,eius canonicus.Amalricus

comes Iope "". Manasses, conslabularius.

Philippus Neapolitanus.Rohardus. Radulfus

Strabo. Orricus, Neapolis vicecomes. Bal-

duinus 3!!, filius eius. Balduinus Bubalus.

Gauterius Malduit.Iohanncs Vacher.

Burgenses :

Tosetus. Umbertus de Bar. Petrus de Perre-

gort 3!3. Symon Rufus. Albertus Lombar-

dus.

898B, Godefridi. **»B, Katandria. 30°B, Semhan. "" B, novam. 30!B, sequacibus.
303B, inquieta

tione. 30*B, eiusdem. 30"B, cyrographum.
306B, Valencienes. 307B, Toselus. 308B, Rorches,

309B, Nicolaus. , 81°B, Turcame. 8UB, Le. 31!A, f"44, r°; B, f°43, v°. 313Cettepremiererubriquc
manque dans A.' .**>B-,Milesendis. 81"B, Iohannum. 816B, suumtenebat. 3" B, quicquid.

*18B, loch
sanctis. 319B, Giraldus. 3!0B, Bethleemi.ta 3!1B, Iopoe.

3!!Je crois quele copistea ecrit par crreui
Balduinns, au lieu de tienricus. -s" B, Peregort.
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Ab incarnatione Domini anno MCLI,indictiom

JJV.
L.3!*.

ITEMPRIVILEGIUMMILESENDISREGINE'»• DECONFIR-
MATIONEVUETMOAMEL.

In nomine sancte et individueTrinilatis Patris e

Filii et Spirilus Sancti, araen.

Notum sit omnibus, tam futuris quam prcsenti-
bus, quod ego Melisendis3'6,per Dei gratiam Ihe-

rosolimorumregina,venditionemetemptionemtern

Hugonis de HibelinoS'Tinter se et fratrcs noslros

DominiciSepulcricanonicoslegitime factam,[vide

licet]3!SVuctmoamelcumvillanis et omnibusper-
tinentiis suis, Dersabeth3!9cumvillaniset omnibus

pertinentiis suis, Corteis cum villaniset omnibm

pertinentiis suis, etcetera omnia, prout privilegic

rcgis BalduinidUectifilii mei continentur, ipsius

regis prece et a[d]monitione"•, sirailiter et Alma-

rici 331,Ascaloniscomitis, necnon volunt&riapeti-
lione 83!et rogalu prefati Hugonis,qui banc vendi-

tionemfacit, ct Balduinifratris sui, similiteret pe-
tilioneS33domniAmalriciss*,patriarche Antiocheni,

quem prcdicti canonici inde rogaverunt, Iaudo et

concedo, et, ut firmius teneatur, hanc presentem

paginam auctoritate sigillimeicoufirmo.Hccigitur

prcdicla vendiditHugo de Hibelino33°cannonicis
a3*DominiciSepulcripro septem millibusbizanciis

iureheredilariopossidendaet abomniservi[ti]oatque
dominio vel exaccione »3Tsoluta, libera et quieta.
Iluius siquidemrei testes sunt :

Rainerius, Sebastiensis838cpiscopus. Gaufri-

dus, abbas Templi. Philippus Neapolitanus
et Henricus,frater eius. Et Roardus8S8 de

Neapolim,et quamplures alii.

Faclum est autem hoc anno ab incarnationeDo-

miniMCLV,indictionelv.

Dataper manum Guidonis,regine clerici.

LI 3*\

ALIUDPRIVILEGIUMBALDUINIREGISQUARTI»" DE
COMMUTATIONEIOHANNISPATRICII.

In nomine sancte ct individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notumsit omnibus, tam presentibusquarafuturis

3l!,quod ego Balduinus,per gratiam Dei in sancta

Iherusalem Latinorum rex quartus, assensu Mili-

sendis s*3
regine, malris siquidem mee,,necnonet

Amalrici, fratris mei, comitis Ascalonitani,nutu,

concedo,laudo et approbocommutationemlempore
domni Fulconis, patris mei, regis Iherosolimorum

illustris, inter [lohannem]s'*'Patriciumet canonicos

Dominici Sepulcri factam de duobus casalibus,

Meginascilicetet Mezera,cumomnibuspertinentiis
suis pro duobus aliis Sancti Sepulcricasalibus,Ca-

fermelich3V"et Anquina, cum suis similiterperti-

A nentiis. QuamcommutationemBabinus,a quo idem

Iohannes feodum suum tenebat concessit, et in

nostra dominice 3*6 regine approbavit presenlia;
Petrosusquoquecognaluseiusdemipsam concessit

factam commutationem; Bruna eliam, uxor lo-

hannis, ac filii eius, Thomas et Eustachius, facte

assensere comrautalioni; tali videlicet conditione

ut, si qua in posterum super prefala[m] easaliuin

commulationcmquorumlibet oriretur calurapnia,

ipse Iohannes,commutationisactor, et heredeseius

ac iUi ad quos hereditas ipsius transierit post ip-

sum, ecclesie Sancti Sepulcriobligati perpetuo te-

nerentur ut, quicquid dampni propter motam

calumpniamecclesieprefatecanoniciscontigerit,sub

estimatione bonorum virorum ecclesie et eiusdem
Hconventuiin integrum rcslauretur. Verumquoniam

in tempore domni Fulconis regis, patris videlicet

mei, propterquasdamemergentesex parle Iohannis

controversiaseommutatiopretaxata, prout predicte
DominiciSepulcriecclesieplacuit, debitumac paci-
ficum finem sortiri non poluit, [ego]3", qui modo